CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 124/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações referente execução de

Lei;

 Em relação a Lei nº1621/2021 (Dispõe sobre a

autorização do poder executivo municipal a fixar e

cobrar preço público pela ocupação do espaço de solo

em áreas públicas municipais pelo sistema de

posteamento de rede de energia elétrica de iluminação

pública, de propriedade da concessionarias de energia

elétrica que os utiliza, e dá outras providências) de

autoria deste Legislativo.

 O Poder Executivo Municipal notificou a empresa para
assim cobrar mensalmente preço público relativo à

ocupação e uso do solo municipal pelos postes fixados

em calçamento e logradouros?

 Caso a empresa se manifestou em relação a esta

obrigatoriedade, quais os procedimentos foram tomados

pela municipalidade para fazer valer os efeitos da

mencionada Lei?

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento desta

Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de

fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

08 de novembro de 2021.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador